

آمریکا: عجله‌ای برای به رسمیت شناختن طالبان نداریم



جن ساکی، سخنگوی کاخ به عنوان حاکمان افغانستان را رد سفید در کنفرانس خبری کرد و گفت "بگذارید شفاف بگویم امروز خود گفت که آمریکا و که ما متحدان بین‌المللی‌مان متحدانش قصد ندارند به سرعت هیچ عجله‌ای برای به رسمیت طالبان را به رسمیت بشناسند. شناختن طالبان نداریم".
خانم ساکی برنامه دولت آمریکا منبع: بی بی سی
برای به رسمیت شناختن طالبان

عمران خان: اکنون زمان آن رسیده است که جهان افغانستان را برای دستیابی به صلح کمک کند



عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان، می‌گوید اکنون فرصت آن است که جهان افغانستان را برای رسیدن به صلح کمک کند. نخست‌وزیر پاکستان روز پنج‌شنبه، چهارم سنبله، در یک همایش در اسلام‌آباد گفته است که طالبان تمایل دارند نظر به خواست جامعه جهانی عمل کنند. از این رو، او از جامعه جهانی خواست که افغانستان را در دستیابی به صلح پس از دهه‌ها آشوب یاری کند. او افزوده است: «جهان باید تمام تلاش خود را برای ایجاد صلح در افغانستان بکند. ۴۰ سال است که درگیری در این کشور وجود دارد. مردم آن‌ها با چنین سختی‌هایی روبه‌رو شده‌اند». عمران خان تصریح کرده است که طالبان تلاش دارند به یک توافق سیاسی فراگیر برسند
منبع: هشت صبح



وزارت صحت عامه: کارمندان زن صحت به وظایف شان برگردند

وزارت صحت عامه امارت اسلامی به تمام کارمندان طبقه اناث اطلاع میدهد که در مرکز و ولایات به گونه منظم به وظائف شان حاضر شوند. این وزارت با نشر اطلاعیه‌ای گفته است که از سوی امارت اسلامی هیچ نوع ممانعتی در مورد اجرای کار شان وجود ندارد.

روند عملیات نجات به رهبری امریکا امروز وارد مرحله نهایی شد



روند انتقال افراد به رهبری ایالات متحده از طریق میدان هوایی کابل امروز (۲۸ آگست) وارد مرحله نهایی اش شد. بسیاری از ۲۰ کشور دخیل در عملیات انتقال افراد بشمول فرانسه گفته اند که این عملیات را تا جمعه بیست و هفتم ماه آگست تکمیل کرده‌اند. قصر سفید گفته است که ایالات متحده و شرکایش در ۲۴ ساعت گذشته ۱۲ هزار و ۵۰۰ تن را از میدان هوایی کابل به بیرون از افغانستان انتقال داده‌اند. فلورنس پارلی، وزیر دفاع فرانسه دیروز گفت که در کمتر از دو هفته اردوی فرانسه حدود ۳ هزار تن بشمول بیش از دو هزار و ششصد افغان را به جان امن منتقل کرده. ۳۱ ماه آگست ضرب‌الاجل خروج نیروهای امریکایی از افغانستان است. منبع: رادیو آزادی



سازمان ملل برای مهاجرت گروهی افغانها آمادگی میگیرد

او میگوید با مقامات این کشورها بحث روی تسریع روند پاسخ بشری جریان دارد. او می‌افزاید پلان ساحوی پیشنهادی یک بخش کلیدی این روند میباشد. " تا این دم شاهد مهاجرت گسترده نبوده ایم، علتش این بوده است که وضعیت در افغانستان به بسیار سرعت و خلاف توقع تحول کرد. به همین منظور ما باید برای هر نوع احتمالات آماده باشیم، که این کار به منابع، آمادگی و وقت قابل ملاحظه نیاز دارد." منبع: صدای آمریکا

کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان و نهاد های همکار آن برای آنچه که بدترین وضعیت ممکنه مهاجرت جدید ۵۱۵۰۰۰ افغان به کشورهای همسایه افغانستان خوانده شده، آمادگی میگیرد. کیلی کلمنتس کمیشنر، کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان میگوید آمادگی های در جریان است تا کمک های مالی و مادی برای حکومت های کشورهای همسایه افغانستان جهت رسیدگی به مهاجرت دسته جمعی شماری زیادی از پناهجویان، فراهم شود.

بریتانیا و پاکستان برای تخلیه شهروندان و همکاران باقی مانده نیروهای بریتانیایی در افغانستان توافق کرده‌اند



وزیران امور خارجه بریتانیا و پاکستان در یک تماس تلفنی در مورد تحولات اخیر افغانستان گفت‌وگو کرده و روی همکاری‌ها برای تخلیه شهروندان بریتانیایی از افغانستان و همکاران آن‌ها که از پروازها باز مانده‌اند، به توافق رسیده‌اند. وزارت خارجه پاکستان، قریشی به راب اعلامیه‌ای که روز جمعه، پنجم سنبله نشر شد، گفته است که شاه‌محمود قریشی، وزیر امور خارجه این کشور، با دومینیک راب، همتای بریتانیایی خود طی یک تماس تلفنی در مورد تحولات اخیر افغانستان و نیز ضرورت ادامه همکاری‌ها برای تسهیل روند خروج بازمانده‌گان مربوط به بریتانیا در افغانستان گفت‌وگو کرده است.

در همین حال، دومینیک راب، وزیر امور خارجه بریتانیا، نیز با نشر توییتی گفته است که با پاکستان در مورد تخلیه شهروندان و همکاران افغان این کشور که گفت‌وگو کرده است. طبق اعلام وزارت خارجه پاکستان، قریشی به راب از همکاری دوام‌دار برای تسهیل روند تخلیه دیپلماتان و کارکنان سازمان‌های بین‌المللی از جمله شهروندان بریتانیایی و همکاران افغان این کشور اطمینان داده است. دو طرف همچنان بر ضرورت ادامه کمک‌های بشردوستانه برای مردم افغانستان تأکید کرده‌اند. منبع: هشت صبح

جستاری بر انتخابات و جوهر مردم‌سالاری



انتخابات از سازوکارهای سیاسی اکثر نظریه‌های مدرن پیرامون معمول و جهان‌شمول در زندگی دموکراسی؛ رقابتهای انتخاباتی امروز ماست که به‌صورت ریشه‌دار را مؤلفه لازمی دموکراسی می‌باشند. بعضی از اندیشمندان با مفهوم دیگری به‌نام دموکراسی یا مردم‌سالاری گره می‌خورند. به حدی بر اهمیت انتخابات این‌که انتخابات از جمله مبانی مردم‌سالاری است یا اصول آن، خوانند. بعضی از اندیشمندان می‌گذریم اما آنچه از اهمیت زوزف شومپتر؛ از جمله برخوردار است، این است که دموکراسی یعنی انتخابات. این دو پدیده به عنوان مولود و دربردارنده انتخاباتی میدانند که میراث تاریخ سیاسی تمدنها، در آن افراد قدرت تصمیم‌گیری ارتباط تنگاتنگ با همدیگر به سر را از طریق شرکت در رقابت بر می‌برند که گفته می‌توانیم عدم سر رأی به دست می‌آورد. در یکی به مثابه، عدم دیگری است. طول تاریخ سیاسی جوامع بشری، اگر پرسیده شود که چه چیزهای به شکلی از اشکال انتخابات دموکراسی را دموکراسی وجود داشته است. از انتخابات می‌سازد؟ بدون شک گفته مستقیم در عصر یونان گرفته می‌توانیم که یکی از آنها و تا سیستمهای پیچیده امروزی. اولین و مهم‌ترین آنها انتخابات منبع: روزنامه مدنیت عادلانه، شفاف و معیاری است. مطلب ادامه دارد...

عفو بین‌الملل: مهلت تخلیه از افغانستان باید تمدید شود

شود



سازمان عفو بین‌الملل می‌گوید که طالبان و جامعه جهانی باید فوراً در مورد تمدید مهلت ۳۱ آگست برای تکمیل روند تخلیه از افغانستان به توافق برسند تا از هزاران شهروند افغان که در معرض حملات تلافی‌جویانه قرار دارند، محافظت شود. عفو بین‌الملل روز پنج‌شنبه، چهارم سنبله، با نشر گزارشی گفته است، در تحقیقات اخیر محققان این نهاد فاش کرده‌اند که نه‌مرد هزاره در ماه گذشته توسط طالبان در ولایت غزنی شکنجه و کشته شده‌اند. این نهاد با توجه به این مسایل گفته است که اکنون جامعه بین‌المللی باید تلاش خود را برای خروج ایمن افغان‌هایی که از حملات انتقام‌جویانه طالبان ترس دارند و باید کشور را ترک کنند، انجام دهد. به گفته سازمان عفو بین‌الملل، جامعه بین‌المللی باید مهلت تخلیه را تمدید کند و اطمینان حاصل کند کسانی که مایل به ترک افغانستان هستند، می‌توانند این کار را با خیال راحت انجام دهند؛ یعنی برای این افراد امکان سوار شدن به هواپیما و شرایط ویزا فراهم شود. با این حال سازمان عفو بین‌الملل این امر را فوری خوانده و گفته است که اطلاعات مربوط به سوءاستفاده، آدم‌ربایی‌ها و کشتارهای هدفمند توسط طالبان هم‌چنان فاش می‌شود. افزون بر این، طبق گزارش سازمان عفو بین‌الملل در حال حاضر هزاران شهروند افغانستان در میدان هوایی بین‌المللی کابل حضور دارند و تلاش می‌کنند تا سوار هواپیما شوند. سازمان عفو بین‌المللی در حالی به تمدید روند تخلیه اشاره کرده است که ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان، اعلام کرد که آنان با تمدید تخلیه موافقت نمی‌کنند و نمی‌خواهند که شهروندان افغان از کشور خارج شوند. طبق معلومات در جریان دو روز گذشته، طالبان اجازه ورود شهروندان کشور به میدان هوایی را نداده‌اند. از جانب دیگر جو بایدن نیز تأکید کرده است که تا آخر ماه آگست یعنی تا سه روز دیگر، این روند را تکمیل و سربازان امریکایی را از افغانستان خارج می‌کند. منبع: هشت صبح

کام ایر تعدادی از هواپیماهایش را به ایران منتقل کرده است



رسانه‌های ایرانی گزارش کرده‌اند که تعدادی از هواپیماهای شرکت هوایی کام‌ایر به درخواست رسمی مالک این شرکت به ایران منتقل شده‌اند. خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران (ایرنا) به نقل از محمدحسن ذبیح‌خس، سخنگوی سازمان هوپیمایی ایران نوشته است که این هواپیماها در پی افزایش درگیری‌ها و تنش‌ها در میدان هوایی کابل، به ایران منتقل شده‌اند. خبرگزاری تسنیم نیز به نقل از آقای ذبیح‌خس نوشته است: «جمهوری اسلامی ایران در راستای تعاملات بین‌المللی با کشورهای همسایه، مجوز فرود پروازهای مذکور [هواپیماهای کام‌ایر] را صادر کرده است.» شرکت هوایی کام‌ایر تا کنون به گونه‌ی رسمی در این مورد چیزی نگفته است. این درحالی است که از زمان سقوط کابل به دست طالبان، میدان هوایی کابل همه روزه شاهد هرج و مرج کسانی است که قصد خروج از کشور را دارند. طبق گزارش رسانه‌ها، حدود ۲۰ نفر در نتیجه‌ی تیراندازی هوایی نیروهای مؤظف در میدان هوایی و ازدحام زیاد جان باخته و یا زخمی شده‌اند.

منبع: اطلاعات روز

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

پنتاگون می‌گوید یک طراح حملات گروه داعش خراسان را در ننگرهار کشته است



آمریکا ۵۸۰۰ نیروی نظامی در فرودگاه کابل مستقر کرده که قرار است تا چند روز دیگر - یعنی ۳۱ اوت - افغانستان را ترک کنند ارتش آمریکا می‌گوید یک طراح حملات گروه داعش خراسان در حمله هواپیماهای بدون سرنشین در شرق افغانستان کشته است. آمریکا با بهپاد به اهداف داعش خراسان در ولایت ننگرهار حمله کرد. پنتاگون می‌گوید فردی که توسط یک هواپیمای بدون سرنشین هدف قرار گرفته از پای در آمده اما گزارشی از آسیب به غیرنظامیان دریافت نشده است. این عملیات تنها یک روز پس از حمله خونین گروه داعش خراسان به فرودگاه کابل صورت می‌گیرد که طی آن دست کم ۱۷۰ نفر از جمله ۱۳ نظامی آمریکا کشته شدند. در همین حال ایالات متحده از شهروندان خود خواسته تا "یلافاصله" گیت‌های اطراف فرودگاه کابل را "ترک کنند". پنتاگون، وزارت دفاع آمریکا گفت عملیات حمل و نقل هوایی برای تخلیه آمریکایی‌ها و متحدان افغان همچنان با تهدیدهایی "روبرو است".

سفارت آمریکا در کابل گفته است "شهروندان آمریکایی که در حال حاضر در ابی گیت، گیت شرقی و شمالی هستند باید فوراً محل را ترک کنند." همزمان کاخ سفید می‌گوید نیروهای آمریکایی تا روز جمعه ۱۱۱ هزار نفر را از کابل به خارج خاک افغانستان منتقل کرده‌اند و این عملیات را تا آخرین لحظه ادامه خواهند داد. حمله هوایی نیروهای آمریکایی به داعش خراسان در ننگرهار در حالی صورت گرفته که آمریکا می‌گوید هنوز ۵ هزار نفر دیگر را باید از فرودگاه کابل تخلیه کند و به همین علت تا آخرین لحظه - یعنی روز ۳۱ اوت - به عملیات خود در این فرودگاه ادامه خواهد داد؛ آن هم در وضعیتی که جو بایدن، رئیس‌جمهوری و ژنرال‌های ارتش این کشور هشدار داده‌اند که انتظار حملات بیشتر به فرودگاه کابل طی چند روز آینده را دارند. روز جمعه، ۲۷ اوت، سخنگوی طالبان مدعی شد که این گروه کنترل بخشی از فرودگاه کابل را در دست گرفته است.

منبع: بی بی سی